

()

« » () (27.11.2018 4983- « -

) 1- 2019

I.

1.1.

() (- « », « ») 1994

: 115093, . , . , . 94.

1. 2807 02.06.2015. 045-10552-010000

2. 20.09.2007. 045-10550-100000

3. 20.09.2007. 045-14072-000100

4. 03.07.2019.

5. 2807 02.06.2015.

;

;

VISA International;
MasterCard Worldwide;

S.W.I.F.T.;

Bloomberg Terminal;

« »;

« »;

;

- () ().

17.02.2005 (

659).

1998 – 2013

« -1». 2014

« - », HLB International.

2000 – 2006

PriceWaterhouseCoopers, 2007 – 2014 KPMG, 2015

« - », HLB International.

08.06.2015 (05.05.2014 99- « 1 4

»).

;

« » ();

: Joint Stock Commercial Bank «Transstroibank» (Joint Stock Company);

: «Transstroibank».

1. , - , 8,150000000000 %

2. , 85,224615384615 %

3. , 6,330512820513 %

4. .

5. , 0,294871794872 %

1- 2019

01.07.2019:

1. , 0,294871794872 %

2. ,

3. ,

4. ,

5. ,

6. ,

1- 2019

28.02.2019.

1.2.

: 01.01.2019 30.06.2019.

(- « . .»),

1- « 2019 »,

www.transstroybank.ru.

2.

2.1.

2019 .

- « » -

1.

2.

3.

4.

5.

3,5 % 0,50 %

5 - 10 %

01 2019

2

« » -

()

()

2.2.

2.3.

1- 2019

2.4.

2009

2017

2018 1-

2019

« »

(Deutschland) AG,

: VTB Bank

(),

();

« »;

;

;

;

;

(« » « »).

« »

», «

»

: « »», « », « »»,

MasterCard Worldwide.

VISA International

2016

« »

(:

Edition.

VISA Gold MasterCard Gold,

Gold,

– Visa Platinum, MasterCard Platinum

VISA Platinum, MasterCard Platinum

MasterCard Black

– MasterCard Black

2018 Google Pay MasterCard Worldwide.

01.07.2019 :
- Visa Gold, Visa Platinum Samsung Pay Garmin Pay
- ;
- « » iOS Android-
- web- (Landing page – « ») Visa
- Samsung Pay; Platinum Visa MasterCard
- « »
« »

2019

- « » « ».

2014

VISA International
: « », « » « » - ».
»,
» – , « » – : «
, « - » – , « » ()
).
».

2016

iOS Android (« »).
« » « ».
»,
» « », « »
», « »
2013 «ATLAS»,
», « » MasterCard Worldwide Visa International, 2016
« » « » 10 .

1 2019 8 :
- . .94 ();
- . .7 (CourtYard by Marriott Moscow City Center);
- 2- .10, .2;
- . .4, . (Renaissance St.Petersburg Baltic Hotel);
- . .59;
- . .46, .1;
- . .35;
- . .36-40.

IP-

(, ,),
(,).
», 2016 01.07.2019 « » (« » -
129 , 270 ,
210 2016 -
« ».

POS-

iPhone Samsung

2807 02.06.2015.

()

2.5.

01.07.2019.

4, .1. , .94, « »;

« »; 7,

« »; 44-48, .1, « » (29.01.2019), « » (19.02.2019),

: 9- 30, .1, .5, « » (09.04.2019), : 14, .16.

61/30, 197, 11- (.3/54, 12- 23- (« »), 16.01.2019).

. 1 (« »; 20.03.2019). « »)

11.02.2019), : 59. 08.02.2019 (-

: 35.

22.04.2019), : 36-40. 19.04.2019 (

: 24 .18.06.2019 (19.06.2019),

: 7.

« »; 5.

22.05.2019), : / 36/46. (

2.6.

2019

» « ».

– 2018

1-

2019

2015

–

2018

2019

2.7.

2019

(

).

« »

(

),

2019

. 03.07.2019

(().

),

3.

3.1.

« » () 2019 . (– « »)

:

;

;

()

;

« ».

(

(

).

3.2.

:

;

;

3.3.

(IFRS) 9 «», 02.10.2017 605- «

02.10.2017 606- «

,)

(, -)

12, -

1.	1.	-
2.	2.	
3.		

(IFRS) 9 «», « ()

(IFRS) 9 «

02.10.2017 604- «

(),
»

()

(IFRS) 9 «

« » ()

()

(

« »)

()

().

« »

20 %

()

();

() ()

()

(),

()

()

()

5 % (

).

(IFRS) 9 «

»,

(

).

()

()

20 % () .

BGN, CBBT, BVAL (Bloomberg.

)

:

;

(),

« » () .

1 %

« » () (- « »)

(),

502

()

579-

()

()

- ()

()

(

).

- () .

()

();

(Bloomberg)

(ThomsonReuters);

21.11.2011

325-

« » (- « » 325- »),

«

-

(Bloomberg)

- ()

()

() -

-

-

0,1 %

10

-

),

10

(10

30

0,1 %

-

10

(

10

),

30

10

),

0,1 %

5

(

0,1 %

30

5
30 10 0,1 %
17 2014 437- « 325- »

BGN (Bloomberg Generic) –
(Bloomberg).

BVAL (Bloomberg Valuation Service) –
BGN. (Bloomberg).

CBBT (Composite Bloomberg Bond Trader) –
(Bloomberg).

(IFRS) 13 «

1:
10
325-
10

CBBT (Composite Bloomberg Bond Trader),
Bloomberg Bond Trader),
Bloomberg Bond Trader),
BGN (Bloomberg Generic)
(Bloomberg)
BGN (Bloomberg Generic)
(Bloomberg)
CBBT (Composite
CBBT (Composite

2:
10
325-
10

Bond Trader) , - BGN (Bloomberg Generic) ; CBBT (Composite Bloomberg

Bond Trader) , - BGN (Bloomberg Generic) ; CBBT (Composite Bloomberg

10 ;

BVAL (Bloomberg Valuation Service);

10 ;

Bloomberg Bond Trader), BGN (Bloomberg Generic) CBBT (Composite

(Bloomberg); BVAL (Bloomberg Valuation Service), 10

30

325-) BVAL Score, 8

3:

325- ; 1 2

1 2 () :

3. 1), 1

1 (1, 2, 3):

2 () BVAL Score 180

(7 2), - (1) - (3) () :

(3, 4, 5 10 %),

() μ (/) ;

3 ()

BVAL Score 7 2 1) () BVAL Score 180

(4) (5)

3

23.10.2017 611- «

»

()

()

325-

- 1) ():
- 2) ();
- 3) $\frac{30}{10}$ 0,1 % 5

() () ()

() (Bloomberg) (Thomson Reuters), () (Bloomberg)

()

Trader) BGN (Bloomberg Generic) CBBT (Composite Bloomberg Bond

Trader) BGN (Bloomberg Generic) CBBT (Composite Bloomberg Bond

8 BVAL (Bloomberg Valuation Service) BVAL Score

$$k = \frac{1}{1 + \mu} (1 - k/100 \%), \quad (1)$$

$$k = (1 + \mu) (1 + \dots) \quad (2)$$

() μ :

«>=BBB-» $\mu = 0,005$;

«>=BBB-» $\mu = 0,01$;

«<=BB-» $\mu = 0,025$;

«<<BB-» $\mu = 0,05$;

«>=BBB-» $\mu = 0,1$.

«Standard&Poor's» «FitchRatings» «Baa3» «BBB-»

«Moody'sInvestorsService»; $\mu = 0,025$ («>=BB-» «<BBB-»);

«Standard&Poor's» «FitchRatings» «Ba2» «BB»

«Moody'sInvestorsService» «BBB-» «Standard&Poor's» «FitchRatings»

«Baa3» «Moody'sInvestorsService»; $\mu = 0,05$ («<BB-»);

«Standard&Poor's» «FitchRatings» «Ba2» «BB»

«Moody'sInvestorsService»; «CCC+» - «D» «Standard&Poor's»

«FitchRatings» «Caa» - «C» $\mu = 0,1$ («>=BBB-»):

«Standard&Poor's» «FitchRatings» «Caa» - «C» «CCC+» - «D» «Moody'sInvestorsService».

SPV- SPV-

325-

$$= (V' / V) \cdot d, \quad (3)$$

d -

- V -

- V -

(<https://www.moex.com/a144>);

(<https://www.moex.com/s868>).

1)

2)

3)

5

4)

3

5)

6)

7)

BVAL Score,
30

$$k = \sum_{i=1}^N \frac{CF_i}{(1 + E/100)^i} + S / (1 + E/100)^N, \quad (4)$$

k -
CF_i -
S -
N -
E -

E

$$= r + \dots \quad (5)$$

: $r - \dots, \% ; \dots, 0,2\%$

- 1) r ;
 - a: 1 ;
 - b: 1 3 ;
 - c: 3 ;

- 2) 1: ;
 - 2: ;
 - 3: ;

- 3) A: / «>= BBB->;
 - B: / «>= BB- <BBB->;
 - C: / «< BB->;
 - D: « »;

4) (, b2B) (<https://www.moex.com/ru/index/RGBI/about>)

$r, \dots \ll / \dots \gg$

Foreign Bond BVAL Yield Curve ()

USD Russian Rederation BVAL Yield Curve ((Bloomberg).)

); () ; () ;

5.2.3 (IFRS) 9 « »

5.2.4 5.2.5 (IFRS) 9 « »

- (a) ;
 (b) ;
 (c) ;
 (d) ;
 (e) ;
 (f) ;
 (g) () ;

(IFRS) 15 «

»).

(

;

- ;

- , ;

- ;

- :

- , 5%; (10 %)

- , ;

- , 10%; , ;

- , 5%; ,)

- (, 5 %,)

- , 5 %.

- , — 10 %

60313 «

—

»).

(

. 4.2.1.(c) (d)

(IFRS) 9 «

».

3.4.

2014 . 448- «

22

(100 000).

3.5.

;

- , () ;

- () ;

- ;

- , ;

3.6.

31

3.7.

1.

()

()

2.

3.

().

30 %

5 %

3.8.

1.

2.

12

3.

()

(5 %)

3.9.

()

61013 «

3.10.

579-

3.11.

()

10 %;

() 10 %;

602 «

10 %

10%

5 – 10 %;

5 %

10 %;

5 %

()

10 %

3.12.

2019

579-

« ».

579-

22.12.2014

446- «

« »

« » 25

04.07.2011 372- « ».

25

2013

409- «

».

15.04.2015

465- «

».

1-

() 2019

(

28

2019 .

677- «

»,

4.

0409806.

4.1.

01.07.2019

	01.07.2019 (. .)	01.01.2019 (. .)	(%)		(+),	(-)
			01.07.2019 (. .)	01.01.2019 (. .)	. .	%
1.	289 460	235 074	3,93	3,27	54 386	0,67
2.	245 870	194 616	3,34	2,71	51 254	0,64
2.1.	36 752	36 184	0,50	0,50	568	0,00
3.	120 133	47 642	1,63	0,66	72 491	0,97
4.	-	-	0,00	0,00	0	0,00
5.	4 823 467	5 090 521	65,55	70,75	-267 054	-5,21
6.	1 606 406	1 496 175	21,83	20,80	110 231	1,03
7.	-	-	0,00	0,00	0	0,00
8.	143 550	-	1,95	0,00	143 550	1,95
9.	6 653	11 078	0,09	0,15	-4 425	-0,06
10.	10 427	12 468	0,14	0,17	-2 041	-0,03
11.	26 652	24 849	0,36	0,35	1 803	0,02
12.	-	-	0,00	0,00	0	0,00
13.	86 123	82 189	1,17	1,14	3 934	0,03
14.	7 358 741	7 194 612			164 129	

4.2.

01.01.2019 01.07.2019 :

	01.07.2019 (. .)	01.01.2019 (. .)	(%)		(+),	(-)
			01.07.2019	01.01.2019	. .	%
	289 460	235 074	0,47	0,53	54 386	-0,07
()	209 118	158 432	0,34	0,36	50 686	-0,02
	120 133	47 642	0,19	0,11	72 491	0,09
	618 711	441 148			177 563	

4.3.

01.07.2019 267 054 . . (5,25%):

	01.01.2019 (. .)	01.07.2019 (. .)	(. .)	(%)
01.01.2019 ")	5 090 521	4 823 467	- 267 054	-5,25

01.07.2019

	01.01.2019 (. .)	01.07.2019 (. .)	(%)		(+) , (-)	
			01.01.2019	01.07.2019	. .	%
	436 982	3 914	8,58	0,08	-433 068	-99,10
	-	-	-	-	-	-
01.01.2019 «)	4 653 539	4 819 553	91,42	99,92	166 014	3,57
(. .)						
(. .)	-	-	-	-	-	-
«) 01.01.2019	5 090 521	4 823 467	100,00	100,00	-267 054	-5,25

4.4.

	01.01.2019	01.07.2019
	4 140 373	4 435 847
	55 020	66 576
- , :	2 503 132	2 549 602
-	55 020	66 577
	754 130	599 776
:	4 949 523	5 102 199

	01.01.2019	01.07.2019
() , :	754 130	599 776
()	0	0
	10 623	8 925
	0	0
	695 671	548 053
-	47 836	42 798

	30	31 90	91 180	181 1	1	
01.01.2019	180 886	334 895	647 208	1 373 527	2 413 007	4 949 523
01.07.2019	500 443	524 601	781 220	1 358 142	1 937 793	5 102 199

()

01.07.2019 01.01.2019 :

01.07.2019 (. .)

			I	II	III	IV	V	30	31 90	91 180	180							
														II	III	IV	V	
1	,	7 252 277	1 850 535	4 035 596	976 138	131 003	259 005	172 974	6 720	8 305	212 404	581 118	438 820	439 031	45 418	153 583	26 510	213 520
1.1.	()	5 140 334	10 306	3 863 508	968 272	129 978	168 270	171 235	5 724	8 206	168 460	486 375	353 992	353 992	43 565	151 930	26 409	132 088
1.1.1.	()	28 962	0	28 962	0	0	0	0	0	0	0	290	290	0	290	0	0	0
1.2.		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.3.		1 699 592	1 699 592	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.4.		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.5.		223 443	16 195	145 039	6 744	5	55 460	0	0	0	8 350	58 330	56 781	56 781	1 450	1 417	3	53 911
1.6.		60 878	19 563	3 902	1 122	1 020	35 271	1 739	996	99	35 594	36 074	27 919	27 919	68	236	98	27 517
2	,	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.1.	()	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	,	9 052	0	2 250	0	0	6 802	0	0	0	6 802	6 824	6 802	6 802	0	0	0	6 802
3.1.	:	9 052	0	2 250	0	0	6 802	0	0	0	6 802	6 824	6 802	6 802	0	0	0	6 802

01.01.2019 (. .)

			I	II	III	IV	V	30	31 90	91 180	180							
															II	III	IV	V
1	' , :	7 470 698	2 238 883	3 463 707	1 212 249	182 403	373 456	61 731	85 949	11 246	171 150	813 027	399 436	400 070	49 820	156 033	4 295	189 922
1.1.	() , :	5 045 915	65 429	3 280 153	1 208 329	182 403	309 601	61 499	85 949	11 246	159 679	748 850	335 893	335 893	47 661	155 210	4 295	128 727
1.1.1.	' ()	26 398	0	26 398	0	0	0	0	0	0	0	264	264	264	264	0	0	0
1.2.		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.3.		1 742 696	1 742 696	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.4.		15 429	15 429	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.5.		227 667	27 843	145 015	3 109	0	51 700	0	0	0	0	52 000	52 000	52 000	1 450	653	0	49 897
1.6.	.	29 394	15 981	450	811	0	12 152	232	0	0	11 471	11478	11478	11 478	13	170	0	11 295
2	' , :	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.1.	' ()	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	, , :	28 302	0	21 500	0	0	6 802	0	0	0	6 802	7 017	6 802	6 802	0	0	0	6 802
3.1.		28 302	0	21 500	0	0	6 802	0	0	0	6 802	7 017	6 802	6 802	0	0	0	6 802

4.5.

01.07.2019 (. .)

:

				I	II	III	IV	V				II	III	IV	V	
/																
1	:		174 629	0	172 224	2 090	0	315	2 645	2 414	2 414	1 892	207	0	315	450
1.1	1		23 345	0	23 345	0	0	0	273	273	273	273	0	0	0	27
2	, , :		12 000	0	12 000	0	0	0	360	360	360	360	0	0	0	0
2.1	1		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	, :	14	223 984	0	223 094	0	890	0	3 107	2 653	2 653	2 653	0	0	0	0
3.1	1	1	3 723	0	3 723	0	0	0	37	37	37	37	0	0	0	0
3.2	44-	3	25 360	0	25 360	0	0	0	676	676	676	676	0	0	0	0
3.3	289-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.4		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.5	416-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.6	35-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.7	69-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.8	190-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.9	214-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	, , :		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.1	1		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	, , :		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.1	1		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	,		410 613	0	407 318	2 090	890	315	6 112	5 427	5 427	4 905	207	0	315	450

	(1, 2, 3, 4, 5), :															
6.1	4.1, 5.1) 1 (1.1, 2.1, 3.1,		27 068	0	27 068	0	0	0	310	310	310	310	0	0	0	27
6.2	590- 3.12.3 28 3.12 2017		11	0	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7			1 084	0	1 084	0	0	0	11	11	11	11	0	0	0	0
7.1			1 084	0	1 084	0	0	0	11	11	11	11	0	0	0	0
7.2			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7.2.1	44-		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7.2.2	289-		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7.2.3			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7.2.4	416-		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7.2.5	35-		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7.2.6	69-		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7.2.7	190-		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7.2.8	214-		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7.3			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7.4) (
7.5	590- 3.12.3 3.12		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

01.07.2019
01.07.2019

4.6.

01.07.2019

01.01.2019

	01.01.2019 (. .)	01.07.2019 (. .)	(%)		(+), (-)	
			01.01.2019	01.07.2019	·	%
« (01.01.2019 »)	1 496 173	1 749 956	100	100	253 783	0
-	302 253	286 942	20,20	16,40	-15 311	-3,80
-	71 260	64 809	4,76	3,70	-6 451	-1,06
-	231 938	201 337	15,50	11,51	-30 601	-4,00
-	308 011	631 979	20,59	36,11	323 968	15,53
-	439 161	421 339	29,35	24,08	-17 822	-5,28
-	143 550	143 550	9,59	8,20	0	-1,39

1- 2019

« », « », (), « » . « - », (),

4.7.

01.07.2019

01.01.2019

		, %	
« »		19,9	145 000

Courtyard by Marriott

Marriott.

4.8.

01.07.2019

			, %	
		3	7,55	67 375,91
		3	7,51	48 479,97
		3	7,56	47 591,26
		3	7,56	46 709,78
		3	7,56	27 470,34
		3	7,56	37 012,68
	-	3	7,56	34 491,22
	.	3	7,56	9 412,31
		3	7,51	195 134,9
		3	2,05-7,46	308 606,11
		3-7	7,56-7,58	315 000,00
	GPB Eurobond Finance PLC	3	2,16-7,60	177 298,81
:				1 314 583,29

4.9.

« , »

1/12

1- 2019

(),

()

().

),

(

(

),

01.07.2019

()

01.01.2019 01.07.2019

:

	01.07.2019 (.)	01.01.2019 (.)	(%)		(+), (-)	
			01.07.2019	01.01.2019	·	%
	-	-	-	-	-	-
	2 449	1 750	27,2	21,9	699	5,30
	5 465	5 427	60,8	68,1	38	- 7,27
	578	676	6,4	8,5	- 98	- 2,05
	88	114	1,0	1,4	- 26	- 0,45
	409	6	4,6	0,1	403	4,47
:	8 989	7 973				

01.07.2019 01.01.2019.

	01.07.2019 .		
	2 148 497,22	1 570 724,20	577 773,02
	3 153 200,69	2 347 038,83	806 161,86
	2566210,40	2 403 105,57	163 104,83
	634 353,38	567 397,08	66 956,30
	943 602,05	726 889,11	216 712,94
	483 811,35	317 367,62	166 443,73
	4 547 859,80	1 536 673,73	3 011 186,07
	3 423 800,89	3 336 032,18	87 768,71

	597 639,53	280755,48	316 884,05
	2 155 781,27	1 437 910,22	717 871,05
	246 126,55	243 933,16	2 193,39
	12 975 764,33	10 526 822,53	2 448 941,80
	614 625,77	207 761,25	406 864,52
:	34 491 273,23	25 502 410,96	8 988 862,27

	01.01.2019, .		
	2 148 497,22	1 472 003,18	676 494,04
	3 153 200,69	2 152 539,85	1 000 660,84
	2 978 621,97	2 676 662,12	301 959,85
	634 353,38	559 319,05	75 034,33
	1 330 550,34	829 768,80	500 781,54
	671 673,32	495 747,00	175 926,32
	3 395 482,37	1 588 537,65	1 806 944,72
	3 458 921,20	3 344 797,08	114 124,12
	821 060,53	463 384,51	357 676,02
	2 454 209,27	1 668 839,70	785 369,57
	282 762,14	276 058,23	6 703,91
	11 376 601,31	9 627 020,29	1 749 581,02
	664 735,94	242 652,94	422 083,00
:	33 370 669,68	25 397 330,40	7 973 339,28

() 01.07.2019 01.01.2019 :

	01.07.2019 (.)	01.01.2019 (.)	(%)		(+),	(-)
			01.07.2019	01.01.2019	.	%
" "	5	10	0	0	- 5	- 0
" SB"	5	10	0	0	- 5	- 0

	3 364	3 394	24	24	-	30	0
" XX1	10 654	10 853	76	76	-	199	0
:	14 028	14 267					

01.07.2019

01.01.2019.

01.07.2019, .:

	18 005 850,97	3 978 232,10	14 027 618,87

01.01.2019, .:

	17 773 090,97	3 506 107,86	14 266 983,11

4.10.

6 291 629 01.01.2019 .0409806 < () > 01.07.2019
139 466 01.07.2019

	01.07.2019 (. .)	01.01.2018 (. .)	%		(+) , (-)	
			01.07.2019	01.01.2019	. .	%
15. ,	-	-	0,00	0,00	0	0,00
16. ,	5 729 129	5 639 779	91,06	91,67	89 350	-0,61
16.1.	1 395 151	1 169 871	22,17	19,02	225 280	3,16
16.2. ,	4 333 978	4 469 908	68,88	72,66	-135 930	-3,77
16.2.1. () ,	3 207 863	3 239 207	50,99	52,65	-31 344	-1,67
17. ,	-	-	0,00	0,00	0	0,00
17.1. () ,	-	-	0,00	0,00	0	0,00
18.	512 971	399 036	8,15	6,49	113 935	1,67
18.1.	-	-	0,00	0,00	0	0,00
18.2.	512 971	399 036	8,15	6,49	113 935	1,67
19.	260	1 365	0,00	0,02	-1 105	-0,02
20.	-	-	0,00	0,00	0	0,00
21.	25 884	100 888	0,41	1,64	-75 004	-1,23
22. ,	23 385	11 095	0,37	0,18	12 290	0,19
23.	6 291 629	6 152 163			139 466	

4.11.

01.07.2019 01.01.2019

	01.07.2019 (. .)	01.01.2019 (. .)
	0	0
-	0	0

4.12.

01.01.2019 01.07.2019

	01.07.2019 (. .)	01.01.2019 (. .)
	1 395 151	1 169 871
-	98	98
-	80 000	0
-	1 315 053	1 169 773

4.13.

01.07.2019

01.01.2019

	01.07.2019 (. .)	01.01.2019 (. .)	01.07.2019		01.01.2018		(+), (-)
			(%)	(%)	. .	%	
-	633 757	688 786	98,92	99,87	- 55 029	-0,95	
-	0	0	0,00	0,00	0	0,00	
-	6 890	894	1,08	0,13	5 996	0,95	
-	0	0	0,00	0,00	0	0,00	
	640 647	689 680			-49 033		

01.07.2019

4.14.

01.07.2019 01.01.2019:

	01.07.2019 (. .)	01.01.2019 (. .)
-		
-	180	0
-	365	0
-	1 3	0
-		243
-		
-		16 329
-	30	0
-		5 389

-	90	0	300 000
-	180	369 045	0
-	365	29 950	19 000
-	1 3	65 702	49 404
-	3	24 000	24 000
-		0	0
-			
-	90	0	1 000
:		505 026	399 036

01.07.2019

1,0 % 9,25

%

4.15.

01.07.2019

					(-), . . .
	4 502 420	329 778	235 460	235 460	15 179
	599 776	132 679	94 614	94 614	-27 373
(. . .)	48 970	27 762	19 744	19 744	7 681
	8 988	7 842	7 705	7 705	-295
:	5 160 154	498 061	357 523	357 523	-4 808

4.16.

01.01.2019

01.07.2019.

	01.01.2019	01.07.2019
, (. . .):	780 000	780 000
- (. . .)	78 000	78 000
- (. . .)	10	10

- 78 000 000 ()

50 000 000 ()

10 ()

6 ()

09.07.2002);

- 38 000 000 (

(, ; ,) , () , () ,

5.

0409807.

5.1.

01.01.2019 01.07.2019:

	01.07.2019 (. .)	01.01.2019 (. .)	(%)		(+) , (-)	
			01.07.2019	01.01.2019	.	%
	382 545	343 717	86,14	94,18	38 828	-8,05
	56 486	9 746	12,72	2,67	46 740	10,05
	5078	11 484	1,14	3,15	-6 406	-2,00
	0	0	0,00	0,00	0	0,00
	444 109	364 947			79 162	

5.2.

	01.07.2019 (. .)	01.01.2019 (. .)
	6 715	-18 818

5.3.

	01.01.2019 (. .)	01.07.2019 (. .)
	20	0
	16	0
	12 868	6 871
	0	0
	18	37
	511	431

	6 553	7 670
	4 596	0
()	24 582	15 009

6.

0409808.

6.1.

().

646- «

()

()

(«

04.07.2018 III»).

(),

	01.07.2019 (. .)	01.01.2019 (. .)
: (), ,	1 142 229	1 162 902
:		
	780 000	780 000
	279 580	267 550
	-	-
, :		
	14 028	14 267
	379	379
	26 171	8 491
	-	-
	1 019 002	1 024 413
	1 019 002	1 024 413
:		
	-	-
	-	-
	123 227	138 489
	123 227	138 489
():		
	12,2	12,5
	12,2	12,5
()	13,7	14,2

01.01.2019
04.07.2018
(« III»)

646- «

(

()

).

()

6.2.

()

()

10

78 000

780 000

6.3.

15 %

	01.01.2019 (. .)	01.07.2019 (. .)
	267 550	279 580

6.4.

01.07.2019 2020 4 2024 01.01.2019, 212 620 . . .

6.5.

« » ()

() 01.07.2019,

- 1.1 = 12,2 %;
- 1.2 = 12,2 %;
- () 1.0 = 13,7 %.

1- 2019

6.6.

1 «

»

/				(1)		
	2	3	4	5	6	7
1	")", " , :"	24, 26	780 000	X	X	X
1.1		X	780 000	" , , :"	1	780 000
1.2		X		" , "	31	
1.3		X		" "	46	123 227
2	" , , , , :"	16, 17	5 729 129	X	X	X
2.1		X		" , "	32	
2.2		X	X	" , "	46	123 227

2.2.1				:	X	123 227	
3	" , " , :"	11	26 652	X	X	X	
3.1	, :	X	14 028	X	X	X	
3.1.1	() (5.1)	X		" () " (5.1)	8		
3.1.2	() (5.2)	X	14 028	" () " (5.2)	9	14 028	
4	" , :"	10	10 427	X	X	X	
4.1	,	X	379	" ; "	10	379	
4.2	,	X		" , "	21		
5	" , :"	20		X	X	X	
5.1	(3.1.1)	X		X	X		
5.2	3.1.2 ()	X		X	X		
6	" (), ()", , :"	25		X	X	X	
6.1		X		" ()"	16		
6.2		X		" (), " ()", ()"	37, 41		
6.3		X		" "	52		
7	" ," " ," " ," " ,"	3, 5, 6, 7	6 550 006	X	X	X	

	()", , :					
7.1		X		"	18	
7.2		X		"	19	
7.3		X		"	39	
7.4		X		"	40	
7.5		X		"	54	
7.6		X		"	55	

7.

0409813.

7.1.

« » ()

1- 2019

01.07.2019

			01.07.2019
(1.1)	1.1	min 4.5	12,2
(1.2)	1.2	min 6.0	12,2
() (1.0)	1.0	min 8	13,7
(1.4)	1.4	min 3	12,6
(2)	2	min 15	73,5
(3)	3	min 50	255,3
(4)	4	max 120	27,5
(6)	6	max 25	22,5
(7)	7	max 800	437,8
(10.1)	10.1	max 3	2,5

() (12) ()	12	max 25	12,6
() (25)	25	max 20	12,8

7.2.

01.07.2019

:

	01.07.2019 (. .)
, :	6 402 147
,	14 407
, :	6 387 740
(), :	7
	7
(), :	1 373 207
()	0
	58 623
, :	1 431 830
: (),	390 017
	99 846
()	290 171
	1 019 002
, :	8 109 748
III, %	12,6

8.

8.1.

), 1- 2019

8.2.

2019

8.3.

9.

9.1.

()

1- 2019

().

(, ,),

-
-
-
-

()
()

-
-
-
-
-

(();
;
;
();
(-).

: (),

2016

« » ().
29.12.2018 (419).

01.07.2019

(), - « »),
()

-
-
-
-
-
-
-
-

()

();

(-);

16.12.2003 «

» (-

242-
242-),

(GAP-);
();
:
;
;
;
() « » ()
:
()
());
();
();
()
()

9.2.

9.2.1.

590-

01.07.2019 01.01.2019

	01.07.2019 (.)	01.01.2019 (.)	(%)		(+),	(-)
			01.07.2019	01.01.2019	.	%
1	1 545 122	936 608	21,61	14,17	608 514	7,44
2	23 131	96 663	0,32	1,46	-73 532	-1,14
3	-	-	-	-	0	0,00
4	4 257 677	3 984 252	59,55	60,29	273 425	-0,74
5	-	-	-	-	0	0,00
	1 323 257	1 590 483	18,51	24,07	-267 226	-5,56
:	7 149 187	6 608 006			541 181	

01.07.2019 01.01.2019

01 2019 .

		,%		% ,		,%		,%		% ,
I.										
1.	289 460	100,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	289 460	100,00
2.	245 870	100,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	245 870	100,00
2.1.	36 752	100,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	36 752	100,00
3.	110 336	91,84	1	0,00	9 797	8,15	0	0,00	120 133	100,00
4.	0		0		0		0		0	0,00

5.										
,	4 801 980	99,55	21 314	0,44	161	0,00	12	0,00	4 823 467	100,00
6.										
,	1 185 067	73,77	0	0,00	421 339	26,23	0	0,00	1 606 406	100,00
6 .										
,	0		0		0		0		0	0,00
7.										
,	0		0		0		0		0	0,00
(
)										
7 .										
,	0		0		0		0		0	0,00
8.										
	143 550	100,00	0		0	0,00	0	0,00	143 550	100,00
9.										
	6 653	100,00	0		0	0,00	0	0,00	6 653	100,00
10.										
	10 427	100,00	0		0	0,00	0	0,00	10 427	100,00
11.										
,	26 652	100,00	0		0	0,00	0	0,00	26 652	100,00
12.										
,	0		0		0		0		0	0,00
13.										
	82 522	95,82	0		1 375	1,60	2 226	2,58	86 123	100,00

14.	6 902 516	93,80	21 314	0,29	432 672	5,88	2 238	0,03	7 358 741	100,00
II.										
15.	0		0		0		0		0	0,00
16.	5 697 609	99,45	1 856	0,03	22 894	0,40	6 770	0,12	5 729 129	100,00
16.1.	1 395 151	100,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	1 395 151	100,00
16.2.	4 302 458	99,27	1 856	0,04	22 894	0,53	6 770	0,16	4 333 978	100,00
16.2.1. ()	3 184 099	99,26	1 846	0,06	15 292	0,48	6 626	0,21	3 207 863	100,00
17.	0		0		0		0		0	0,00
17.1. ()	0		0		0		0		0	0,00
18.	512 971	100,00	0		0	0,00	0	0,00	512 971	100,00
18.1.	0		0		0		0		0	0,00
18.2.	512 971	100,00	0		0	0,00	0	0,00	512 971	100,00
19.	260	100,00	0		0	0,00	0	0,00	260	100,00
20.	0		0		0		0		0	0,00

21.	25 884	100,00	0		0	0,00	0	0,00	25 884	100,00
22.	23 385	100,00	0		0	0,00	0	0,00	23 385	100,00
	6 260 109	99,50	1 856	0,03	22 894	0,36	6 770	0,11	6 291 629	100,00
IV.										
	507 879	99,99	64	0,01	0	0,00	0	0,00	507 943	100,00
	223 984	100,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	223 984	100,00
	0	0,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00

01 2019 .

		, %		% ,		% ,		% ,		% ,
I.										
1.	235 074	100,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	235 074	100,00
2.	194 616	100,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	194 616	100,00
2.1.	36 184	100,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	36 184	100,00
3.	45 495	95,49	0	0,00	2 147	4,51	0	0,00	47 642	100,00
4.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.	5 039 471	99,00	50 374	0,99	676	0,01		0,00	5 090 521	100,00
6.	1 057 014	70,65	0	0,00	439 161	29,35	0	0,00	1 496 175	100,00
6.1.										
7.										
8.										
9.	11 078	100,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	11 078	100,00
10.	12 468	100,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	12 468	100,00
11.										
12.	81 454	99,11	0	0,00	735	0,89	0	0,00	82 189	100,00

13.	6 701 519	93,15	50 374	0,70	442 719	6,15	0	0,00	7 194 612	100,00
II.										
14.										
15.	1 169 871	100,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	1 169 871	100,00
16.	4 434 481	99,21	2 374	0,05	24 418	0,55	8 635	0,19	4 469 908	100,00
16.1. ()	3 210 404	99,11	2 374	0,07	17 859	0,55	8 570	0,26	3 239 207	100,00
17.										
18.	399 036	100,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	399 036	100,00
19.	1 365	100,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	1 365	100,00
20.										
21.	100 783	99,90	2	0,00	100	0,10	3	0,00	100 888	100,00
22.	11 081	99,87	14	0,13	0	0,00	0	0,00	11 081	100,00
23.	6 116 617	99,42	2 390	0,04	24 518	0,40	8 638	0,14	6 152 163	100,00
IV.										
36.	782 445	99,97	200	0,03		0,00		0,00	782 645	100,00
37.	323 169	100,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	323 169	100,00
38.										

01.07.2019 01.01.2019

:

01.07.2019

	3 914	0	3 914	0
	4 435 847	4 409 754	3 287	22 806
	66 576	66 576	0	0
	599 785	595 433	253	4 099

01.01.2019

	460 964	430 000	30 964	0
	4 140 373	4 095 421	22 146	22 806
	55 020	55 020	0	0
	754 130	749 880	0	4 249

01.01.2019 01.07.2019

, . :

		01.01.2019	01.07.2019
1.	, , :	7 470 698	7 252 277
1.1.	, :		

		28 302	9 052
	, %	0,4%	0,1%
	:		
1.1.1.		28 302	9 052
1.1.2.		0	0
1.1.3.		0	0
1.1.4.		0	0
1.1.5.		0	0
2.	, , :	5 045 915	5 140 334
2.1.	, :		
		28 302	9 052
	, %	0,6%	0,2%
	:		
2.1.1.		28 302	9 052
2.1.2.		0	0
2.1.3.		0	0
2.1.4.		0	0
2.1.5.		0	0

01.01.2018 01.07.2019 4.4 :

01.01.2019 01.07.2019:

	01.01.2019	01.07.2019
	134 8325	156 957
	7 194 612	7 358 741
	1,9%	2,1%
	28 302	9 052
	7 194 612	7 358 741
	0,4%	0,1%

01.01.2019 01.07.2019

:

	01.01.2019 (. .)	01.07.2019 (. .)
	89 961	4 698
	29 106	28 634
	5 212 169	3 923 454
	5 990 951	5 649 807

590-)

01.01.2019 01.07.2019

:

(6

	01.01.2019 (. .)	01.07.2019 (. .)	(%)		(+), (-)	
			01.01.2019	01.07.2019	. .	%
I :	119 067	33 332	3,72	1,83	-85 735	-1,89
-	89 961	4 698	2,81	0,26	-85 263	-2,55
-	29 106	28 634	0,91	1,57	-472	0,66
II ()	3 081 816	1 785 577	96,28	98,17	-1 296 239	1,89
	3 200 883	1 818 909	100,00	100,00	-1 381 974	

/						
	3	4	5	6		
1	2	3	4	5	6	
1	1402 615	0	6 285 990	152 186		
2			0	0		
2.1						
2.2						
3	1402 615	0	228 477	152 186		
3.1	110 571	0	80 145	17 309		
3.1.1	110 571	0	80 145	17 309		
3.1.2	0	0	0	0		
3.2	1 292 044	0	148 332	134 877		
3.2.1	1 292 044	0	148 332	134 877		
3.2.2	0	0	0	0		
4	0	0	345 965	0		
5	()	0	104 569	0		
6	0	0	4 312 935	0		
7	0	0	621 563	0		
8	0	0	9 901	0		
9	0	0	662 580	0		

25.01.2017 41-3-3-2/89

()

()

() . :

590-

590-

()

()

- ;
- / ;
- ;
- (- :).

();

« » (). ()

- ;
- ;
- 28.06.2017 180- « » (- « 180- »);

- ;
- ;

()

- ;
- ;
- ;
- ;
- ;

- ;
- ;
- ;
- ;
- ;
- ;
- ;
- ;
- ;
- ;
- ;

() ;

(2, 3, 4).

3

()

- « » 1 ;
- « « » «7 »;
- « « » «30 »;
- « « » «90 »;
- « « » «180 »;
- « « » «1 »;
- « « » «3 »;
- « « » « 3 »;
- « « » « 3 ».

« « » «7 » « « »

«1 »
« « » « 3 »

11.		350 403	350 425	350 425	355 495	356 049	356 049	356 049	356 049	356 049	356 049
11.1.		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12.	(8,9,10,11)	2 240 113	2 663 313	2 707 406	2 827 653	2 954 262	3 799 076	4 128 507	4 383 366	5 113 546	6 887 386
13.		0	0	930	53 603	54 293	79 520	109 696	189 572	274 156	301 224
14.	() (7 12 13)	485 698	138 388	445 343	307 290	229 437	90 079	455 860	391 012	369 502	-106 715
15.	() (14: 12) 100%	21.7	5.2	16.4	10.9	7.8	2.4	11	8.9	7.2	-1.5

« »():
;
;
;
;()
):

35 % 50 % 50 %
100% , 50 % 50 %
20 % , 100% ;
100 % , 100 % 50 %
100% , 100% , 100% , 100%

(,),
« »().
(:
, 2, 3, 4, ;

« » « ».
;
;
() ;
;
;
;
;
;
;
() ;

;() ;
;
;() ;
;() ;
;
;
;() ;
;() ;
;
;
;
« »()
« »() ;

01.01.2019 01.07.2019

	01.01.2019	01.07.2019
	1 191 136	1 443 731
	95 290,84	113 695,21
-	80 925,10	95 831,57
-	14 365,74	17 863,64
	0	0
-	0	0
-	0	0
	0	1 803,30

() , ()
 () ,
 , () ,
 - , () « » () .
 3.3
 ()
 (ISIN), () .
 () ,
 ()
 () ,
 « » ()

Value-At-Risk (VAR).

	31.12.2018		28.06.2019	
USD	640		8 323	
EUR	374		6 261	
	31	2018	28	2019
	/ .	/ .	/ .	/ .
	10,00%	-10,00%	10,00%	-10,00%
	64,00	-64,00	832,30	-832,30
	51,20	-51,20	665,84	-665,84

	31	2018	28	2019
	/ .	/ .	/ .	/ .
	10,00%	-10,00%	10,00%	-10,00%
	37,40	-37,40	626,10	-626,10
	29,92	-29,92	500,88	-500,88

_____.

(- « ») - ()

« » ().

) 12 12 , « » ().

- 200

- / () 19 %.

01.01.2019 01.07.2019:

01.01.2019

200		-25 510	-3 358	-629
		-20 408	-2 686	-503
200		25 510	3 358	629
		20 408	2 686	503

01.07.2019

200		-12 798	-8 237	-599
		-10 238	-6 589	-479
200		12 798	8 237	599
		10 238	6 589	479

1 1). (

, :

1 2019			
	124	1 831 908,40	1 465 526,72
	181	1 992 434,00	1 593 947,20
	65	2 566 717,14	2 053 373,71

1 2019			
	161	3 670 056,00	2 936 044,80
	150	5 688 316,00	4 550 652,80
	81	3 324 797,75	2 659 838,20

01.01.2019 01.07.2019

	01.01.2019	01.07.2019
;	80 145	79 327
;	1 602 901	1 586 541
;	1 147 034	1 212 864
;	455 867	373 677
;	3	3

;- ; (,) , ;

- ; ; ;

- ; ;

- ; ;

- (; ;

), () , () ;

- ; ;

- ; ; (-)

« » () .

;

() ; ; () , ; ; ;

- ; ; ;

-); (, ; ;

- () ; ; ; ;

- « » .

- ; ; ;

02.12.1990 395-1 «

» ; XIX ; 02 2008 . «

(-) - ;

() ;

() ,

« »().

- ;
- ;
- ;
- ;

- ;
- ;
- ;
- ;
- ;

9.2.2.

(,)
(,)

- ;
- ;
- ;
- ;

(

« »()

(, - ,)

« »(). « »() ,
 (, -),
 , ,
 _____ ().
 - ,
 ()- , ()
 « »().
 (),
 - ;
 (,) ,
 - ;
 - ;
 , () ,
 ;
 - ;
 - « »;
 - « ».

10.

2017 (0,25 %), 2018 2019
28.06.2017 180- « » (- « 180- »).
 (). 180-

	01.01.2019	01.07.2019
:	1 191 136	1 443 731
:	95 290,84	113 695,21
-	80 925,10	95 831,57
-	14 365,74	17 863,64
:	0	0
-	0	0
-	0	0
	0	1 803,30
	1 352 623	1 606 406
	88 %	88 %

(58 20.06.2019)
2018

II.

11.1.

		01.07.2019 (. .)	01.01.2019 (. .)
1		0	122 512
2		0	0
3		0	0
	-	0	0
	-	0	0
	-	0	0
4	V	0	23 798
5	() V	0	3 996

--	--	--	--

(), 01.07.2019
 22 107 . . . (. . . 47423 – 14 613 . . . ; 45812 – 5 967 . . . ,
 45815 – 1 527 . . .)

11.2.

«

/		01.07.2019	01.01.2019
1	2	3	4
1	-	9 797	119 717
2	, ,	42 707	27 600
	:		
2.1	-	0	0
2.2	- ,	0	0
2.3	-	42 707	27 600
3	- , ,	421 339	439 161
	:		
3.1		421 339	439 161
3.2		0	0
4	, ,	31 505	206 116
	:		
4.1	-	0	0
4.2	- ,	7 742	166 757
4.3	-	23 763	39 359

12.

()

« » (IAS) 24 « » ,

28.12.2015 217 «

()

».

4.7

: - ,

5 %

0409806 « ()».

13.

14.

В отчетном периоде Банк не осуществлял выплаты на основе долевых инструментов.

15. Информация об объединении бизнесов.

В отчетном периоде Банк не участвовал в операциях по объединению бизнесов.

16. Информация о базовой и разводненной прибыли на акцию.

Показателем базовой прибыли на акцию Банка является показатель EPS, рассчитываемый по формуле:

$$EPS = (\text{ЧП} - \text{ПД}) / \text{СКА}, \quad (6)$$

где:

ЧП – чистая прибыль за отчетный период от всей и от продолжающейся деятельности Банка после вычета налогов и неконтролируемых долей участия;

ПД – посленалоговые суммы дивидендов по привилегированным акциям Банка, разницы, возникающие после погашения привилегированных акций, и другие аналогичные эффекты привилегированных акций, классифицированных как капитал, если они не включены в финансовые расходы, а также дивиденды по кумулятивным привилегированным акциям (даже если дивиденды по ним не объявлены);

СКА – средневзвешенное количество обыкновенных акций Банка в обращении.

Банк, как уже было отмечено выше, не осуществлял выпуск привилегированных акций.

В отчетном периоде и ранее у Банка не было прекращенной деятельности.

В отчетном периоде и до него, а также после завершения отчетного периода Банк не выпускал инструменты, приводящие к разведению базовой прибыли на акцию и не проводил операции с обыкновенными акциями Банка, в результате которых их количество изменилось бы существенно, а именно: не осуществлял дополнительный выпуск акций с оплатой денежными средствами, не осуществлял выпуск акций, поступления от которого используются на погашение долга или на выплаты по привилегированным акциям, находившимся в обращении на конец отчетного периода, не осуществлял выкуп обыкновенных акций, находящихся в обращении, не осуществлял конвертацию потенциальных обыкновенных акций в обыкновенные акции или реализация прав по потенциальным обыкновенным акциям, находившимся в обращении на конец отчетного периода, не осуществлял выпуск опционов, варрантов или конвертируемых инструментов, не осуществлял выполнение условий, приводящих к выпуску акций с условием, не проводил дробление или консолидацию акций. В связи с вышеизложенным, разведение прибыли на акцию Банка отсутствует.

17. Итоги деятельности Банка за 1-е полугодие 2019 года.

Капитал Банка (Базель III) по состоянию на 01 июля 2019 года составил 1 142 229 тыс. руб. По сравнению с данными на 01 января 2019 года капитал уменьшился на 20 673 тыс. руб. (на 01.01.2019 капитал Банка (Базель III) составлял 1 162 902 тыс. руб.).

Предельные значения обязательных экономических нормативов, установленные Банком России, в истекшем периоде не нарушались.

За 1-е полугодие 2019 год валюта баланса Банка увеличилась на 164 129 тыс. руб. и составила на 01.07.2019 – 7 358 741 тыс. руб. (на 01.01.2019 – 7 194 612 тыс. руб.).

Платежи в бюджет по налогам по итогам 1-го полугодия 2019 года составили 15 009 тыс. руб. (по итогам 2018 года – 24 582 тыс. руб.).

По итогам деятельности Банка за 1-е полугодие 2019 года (на 01.07.2019) получено:

- чистых процентных доходов 180 374 тыс. руб.;
- комиссионных доходов 41 027 тыс. руб.;
- прочих операционных доходов 45 888 тыс. руб.

В 1-м полугодии 2019 года были списаны за счет РВП:

- ссудная задолженность и проценты в сумме 1 311 тыс. руб.;
- прочие активы (комиссии) в сумме 244 тыс. руб.

По итогам деятельности Банка за 1-е полугодие 2019 года получено 14 489 тыс. руб. прибыли. По итогам 2018 года прибыль Банка составила 12 030 тыс. руб.

Фактов неприменения правил бухгалтерского учета для достоверного отражения имущественного состояния и финансовых результатов деятельности Банка не было.

Основным документом при проведении банковских операций являлся План счетов бухгалтерского учета для кредитных организаций и порядок его применения, введенный в действие Положением № 579-П.



Председатель Правления

Заместитель Главного бухгалтера

Исполнитель: М.А. Куракина
(495) 786-3773 (доб. 181)
07 августа 2019 г.

С.Ю. Фабрин

М.А. Куракина